**antiquitatem:** generis antiquitas, quam ... iu monumentis rerum gestarum incisam ac notatam videamus; Font. 41.

**decreta:** f. legem; Phil. III, 30.

**elogium:** elogio, quod te consule in sepulcro rei publicae incisum est; Piso 72.

**epigramma:** epigramma Graecum pernabile incisum est in basi; Verr. IV, 127.

**immunitatem:** immunitates in aes accepta pecunia iubebat incidi; Phil. V, 11.

**legem:** quae lex privatis hominibus esse lex non videbatur, ... incisa per vim; Piso 30. iuicidebantur iam domi leges; Milo 87. qui ... falsas leges C. Caesaris nomine et falsa decreta in aes incidente et in Capitolio figenda curaverit; Phil. III, 30.

**linum:** nos linum incidimus; Catil. III, 10.

**litteras:** si quae essent incisae aut inscriptae

litterae; dom. 137. erit igitur exstructa moles opere magnifico incisaque litterae; Phil. XIV, 33.

**nervum:** cum se sociorum ... sanguine implerint, incident nervos populi Romani; leg. agr. II, 47. legiounum nostrarum nervos nonne his consiliis incidimus? Phil. XII, 8. qui posteaquam ... nervos incidere civium Romanorum non potuerunt ..; Fr. B, VIII, 21.

**nomen:** in qua grandibus litteris P. Africani nomen erat incisum; Verr. IV, 74. cum ... esset ... in ea P. Africani nomen incisum; ib. 78. nomen invicti imperatoris incidatur; ib. 82. quid te andacius, qui eius nomen incideris? dom. 80.

**venam:** qui legato, socio ... venas incidet; har. resp. 35. ut venas hominis incidet; Piso 3.

**läuffe:** ab equitum nota doloris bonorum omnium sublatu Q. Catali nomine incideris ..; dom. 137.

**incipio.** aufangen; I alqs: unde igitur potius incipiam? Verr. IV, 3. ne incipes quidem; Plane. 48.

**ver:** tum incipere ver arbitrabatur; Verr. V, 27.

**II. accedere:** accedere incipiunt Syracusas; Verr. V, 95.

**accusare:** ne ... Appius ... Caelum incipiat accusare; Cael. 35.

**agere:** auctor est, ut quam primum agere incipient; Verr. II, 37.

**amare:** ne qui forte incipiat improbus subito te amare; Sulla 34.

**caedere:** caedere incipiunt eius servos; Milo 29.

**cogere:** cogere incipit eos, ut ... condemnent; Verr. II, 41.

**credere:** nunc denique incipiunt credere fuisse homines Romanos hac quondam continentia; imp. Pomp. 41.

**dicere:** ante quam de ipsa causa dicere incipio; Client. 6. semper euidem magno cum metu incipio dicere; ib. 51. qua de re ante quam dicere incipio ..; ib. 117. ante quam de tribunatu P. Sestii dicere incipiam; Sest. 15. etsi vereor ... ne turpe sit pro fortissimo viro dieere incipientem timere minimeque dceat; Milo 1. prius quam de re publica dicere incipio; Phil. I, 11.

**ferre:** neque enim maius est ... nec gravius incipere ferre quam perfere; Fr. B, VI, 14.

**flectere:** cum de foro in Capitolium currus flectere incipiunt; Verr. V, 77.

**fure:** qui consul incipientem furere ... sua se manu interfecturum audiente senatu dixerit; Cael. 60.

**ingredi:** cum iam pontem Mulvium magno comitatu legati Allobrogum ingredi inciperent; Cael. III, 6.

**locare:** locare incipit; Verr. I, 141.

**loqui:** incipit is loqui; Verr. IV, 138.

**metuere:** ipse ... metuere incipies; div. Caec. 45.

**oppugnare:** ut oppugnare imperatorem incipient; Phil. XIII, 34.

**philosophari:** ad extremum incipit philosophari; Phil. XIII, 45.

**postulare:** incipient postulare; Verr. III, 78.

**quaerere:** querere incepimus; Verr. II, 187.

**queri:** queri cum multis, ut fit, incipient; Verr. II, 56. incipio queri; ib. IV, 32.

**resistere:** in quo ... gradu resistere incipiet severitas indicis? Verr. III, 220.

**respondere:** ut ... mihi respondere incipias;

Verr. a. pr. 34. incipit longo et alte petito pro-oemio respondere maior Caepasius; Client. 58.

**retinere:** retinere incipit tabulas Theomnastus quidam; Verr. IV, 148.

**simulare:** iste incipit simulare; Verr. II, 38.

**studere:** cum vero etiam litteris studere incipit ..; sen. 14.

**timere:** ut quisquam te timere incipiat eorum; Deint. 39.

**tollere:** tollere incipiunt, ut referrent; Verr. IV, 65.

**III. verba:** duobus inceptis verbis omnem im- petum gladiatori ... compressi; har. resp. I

**incitamentum.** Antrieb: hoc maximum et periculorum incitamentum est et laborum; Arch. 23.

**incipito.** auregen, reizen, aufregen, steigern: I, 1. unperfönlid: externi isti mores, usque ad sanguinem incitari odio; Ligat 11.

2. alqs: nullo incitante; dom. 12.

II. alqm: neque enim desunt qui istos in me atque in optimum quemque incitent; Flacc. 66. eos ... ad luendas rei publicae poenas Furiae quedam incitaverunt; Sulla 76. cum ... alii veteri odio honorum incitarentur ..; Sest. 46. et ipsi etiam sua sponte contra rem publicam incitan- tur; ib. 100. sic sum ineptatus, ut ...; Vatin. I. qui vos mei semper cupidissimos in Capitolio ad meam salutem incitavit: prov. cons. 43. qui hesterna etiam contione incitati sunt; Milo 3 sed ad spem novarum praedarum incitabantur; Phil. I, 6. f. currentem.

**animum:** f. **animus.** II, 1. incito (8 Et.) B. I, § 232, b.

**auxilia:** hisce ego auxiliis ... incitatis uti me ... potuisse confiteor; Plane. 87.

**currentem:** sed tamen currentem, ut dicitur, incitavi; Phil. III, 19.

**furorem:** ut ... furorem crudelissimis consiliis incitatum a pernicie rei publicae averteret; Phil. IV, 3.

**hominem:** cum ... homines ... ad direptionem incitarentur; Sest. 34.

**impetum:** incitatos latronum impetus retardavit; Phil. IV, 23.

**manum:** cum subito manus illa Clodiana ... exclamat, incitatur; Sest. 79.

**mentem:** cum ille furibundus incitata illa sua vaecondi mente venisset; Sest. 117.

**multitudinem:** cum ... insitivum Gracchum contravim multitudinis incitatae censu prohibuisset; Sest. 101.

**populum:** tamen populi incitati vim iracundiamque subierunt; dom. 86. si me populus Romanus incitatus iracundia ... e civitate eieciisset; ib. 88.

**sensus:** si suos sensus voluntarios omnis incitavit; Piso 69.

**servitium:** qui ... servitia ad caudem ... incitavit; Cael. 78.

**stadium:** incitare ... tuum istuc praestantis- simum stadium ... debemus; Phil. XI, 23.

**testis:** ne incitatis (testibus), ne accensatoris concessoribus .. civem ac supplicem vestrum de- deritis; Flacc. 24.

**vim:** cum omnium perditorum et coniuratorum incitata vis ... non tam in me impetum faceret quam ..; dom. 96. vi perditorum hominum incita- tata ..; Vatin. 21.

**inclemens.** hart, schonungslos: itaque non senatus ... diligentior aut inclemens fuit; Ra- bir. 32.

**inclinatio.** Reigung, Wedjel, Veränderung: est: permagni momenti est ratio atque inclinatio temporum; Verr. V, 177. magna est autem comitiis consularibus repentina voluntatum inclinatio; Murens. 53.

**incumbit:** ut in me unum omnis illa inclinatio communium temporum incumberet; Balb. 58.

**postulat:** quascumque (sententias) rei publicae status, inclinatio temporum, ratio concordiae postu- laret; Plane. 94.

**II. facio:** fieri quaedam ad meliorem spem in- clinatio visa est; Sest. 67. minimis momentis ...

maximae inclinationes temporum fiunt ..; Phil. V, 26.

III, 1. pendere: an ignoratis cetera ... vectigalia ... inclinatione temporis pendere? leg. agr. II, 80.

2. praeter: cui nibil oberat praeter ... inclinationem communium temporum; dom. 46.

**inclinatio**, fidū hinneigen: quocumque vestrae meutes inclinant; Catil. IV, 6.

**includo**, einfüßen, einperren, einfügen: al qm: includit se domi; Verr. V, 92. (Rabirius convenit) inclusum atque abditum latere in oculo atque ignaviam suam tenebrarum ac parietum custodiis tegere? Rabir. 21. ille inclusus domi tam diu fuit ..; Sest. 69. cum ... M. Bibulum ... inclusum domi contineres; Vatin. 22. in huius me tu consiliis societatem tamquam in equum Troianum cum principibus includis? Phil. II, 32. libenter me ... pro illo includi paterer; ib. XII, 3. includendus intra parietes, qui ..; Fr. B, XV, 1, 2.